
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.01.2023                                                                                                             № 43 

г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района Алтайского 

края от 12.10.2022 № 570 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, на территории муниципального 

образования Алейский район Алтайского края и 

состава комиссии» 

 

            В соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского 

края от 10.11.2022 № 58 « О принятии решения «О структуре Администрации Алейского 

района Алтайского края», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Алейский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю: 

           1. Внести в постановление Администрации Алейского района Алтайского края от 

12.10.2022 № 570 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, на территории муниципального образования Алейский район Алтайского 

края и состава комиссии следующие изменения: 

          1.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. Создать 

межведомственную комиссию при Администрации Алейского района по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в 

следующем составе: 

           Председатель комиссии – Половинкин Евгений Анатольевич – заместитель главы 

Администрации района по оперативным вопросам, председатель комитета ЖКХ, 

транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района; 

           Заместитель председателя комиссии – Алистратов Валерий Васильевич – 

начальник отдела архитектуры и строительства комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры 

и строительства Администрации Алейского района; 

             

 



 

            Члены комиссии: 

            Бакалуй Людмила Анатольевна – начальник Алейского производственного 

участка Юго-Восточного отделения Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация – 

Федеральное БТИ» ( по согласованию); 

            Горбунов Роман Юрьевич – начальник отдела ЖКХ и транспорта комитета ЖКХ, 

транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района; 

            Рожнев Захар Русланович – начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г.Алейске, Алейском, Усть-Пристанском, Усть-

Калманском, Чарышском, Топчихинском районах ( по согласованию); 

            Фролов Никита Борисович – заместитель начальника отдела архитектуры и 

строительства комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации 

Алейского района; 

            Шушаков Роман Юрьевич – председатель комитета по правовой политике 

Администрации Алейского района; 

            Глава сельсовета (Администрации сельсовета) на территории которого 

расположено обследуемое здание (помещение)». 

            2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Алейского района Алтайского края. 

             

             

 

Глава района                                                                                                          С.Я.Агаркова 
 

 

 

  

Заместитель председателя комитета 

по правовой политике Администрации  

Алейского района  

___________________А.Н.Дубских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Б. Фролов 

66312        

 

 

 

 

                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                                

 

 

 


